ea habitacula monachorum construxit et sanctum
Pirminium cum sociis ad habitandum illö in-

duxit iussu Perhatoldi nobilissimi Alamannorum,
temporibus Pippini regis Franchorum, suoque
ex nomine nomen indidit insulae. Huc ergo

puer praefatus a patre ductus, commendatur viro

per omnia honestissimo Erlebaldo monacho, qui
etiam praediclo puerolo propagine carnali affinis

erat. Is cum infantulum bonae indolis conspi-

*) „Presbyteri" ift in ber ehemaligen Steidjeuaner

§anb[(J)vtft (ÄartSrui^e 92r. 84) au€rabiert unb fet)U in ber

jmciten 9teit^enauer ^anbfdjrift (.^arlSrufje 5h-. 21) gauj.

fun

Sdjrifipro&e aus ber ^t.'^aQer Saubfd)ttff. |lr. 577.

Zlnfang ber Sebcnsbefdjrcibung bes Ijl.
2TIetiirati.

ceret, gratanter nutriendum suscepit, studiose

docuit atque eo usque imbuendo perduxit, ut

non parvam ei sacrarum scripturarum scientiam

infudisset. Nam puer a primaeva aetate iocos

atque errores, quibus tenerior aetas iraplicari

solet, vitavit atque ad ea mentem occupavit

suscipienda, quae magister docuerat.

III. Cum autem vicesimum V. ageret aetatis

annum, ad diaconatus officium et non multum

post ad presbyterii gradum, faciente eodem suo

magistro, sublimatus est. Fuit autem tuuc tem-

poris, regnante Ludowico caesare, filio Karoli,

in ipsa insula abba nomine Hatto, vir valde in

doctrina et operibus bonis morumque nobilitate

fulgens, qui et Basiliensis ecclesiae praesul extitit.

Eo autem actualis vitae negotia respuente atque
ad contemplativae vitae pulchritudinem se trans-

ferenle, praefatus Erlebaldus cum licentia Ludo-
wici caesaris, electus ab omnibus fratribus, prae-
dictae insulae et fratribus praeficitur atque in

abbatis officium substituitur. Qui statim, hac

potestate suscepta, iam saepe dictum virum ve-

nerandum Meginratum suasit regulae iugum sus-

cipere normamque monachicae vitae subire

tenendam. Consensit salubri consilio, promis-
sionem fecit atque omni intenlione sluduit pro-
missa servare, promptus semper ad obediendum,
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in ieiunando strictus, in oratione assiduus, in

misericordiae operibus largus et maxime in

humilitate cunctis substratus.

IV. His dum polieret moribus, a praefato

abbate destinatur ad cellulam quandam, ad iam

dictum monasterium pertinentem, sitam iuxta

lacum Turicum, quem interfluit Lindemacus flu-

vius, ut ibidem scolae praeesset et talentum, quo

ipse ditatus erat, ad lucra dominica in plurimos

dispergeret. Aliquantum temporis fluxerat, eo

in his detento. Quadam die sumpsit secum non-

nullos scolasticos, quos nutrierat, et praedictum
lacum transnavigans, intravit heremura, quae

ipsius laci litore adiacet, et usque ad Alpes
Penninas tendit alque ad villani Chama causa

piscationis et loca heremi intuenda. Perveniunt

itaque ad fluvium quendam, qui in ipsa decurrit

soliludine. Ibique vir beatus ad piscandum oc-

cupat comites; ipse vero in consideratione soli-

tudinis solus secum spatiabatur. Accensus enim
erat nimium amore solitariae sedis. Qua consi-

deratione dum mentem diu pasceret, rediit ad
socios invenitque eos non parva praeda piscium
oneratos; quos taliter affatur: „Gratias largitori,

qui nos suis misericorditer ditavit donis. Iam,

filii, si placet, redeundum est proprios iuvisere

lares." Regrediuntur villamque deveniunt non

longe a litore sitam.

V. Ibi cuiusdam matronae hospitium in-

trantes, paululum quieverunt, reficientes se cibo

et potu. Vir autem dei praedictam matronam
cernens dei timore plenam et ad obsequendum
hospitibus promptissimam, ardorem sui aninii

occultum eiaperuit, hisverbis incipiens: „0 cara

Christo femina, si velles audire, secrelum cordis

mei tibi manifestarem. Sed antequam id agam,
posco, ut verba mea atque voluntatem occultes,

quousque cernas, si possit opere corapleri, quod
credo me devota mente concepisse. Habitalionem
huius heremi ultra omnes divitias delector cu-

peremque iam in ea collocare mansiunculam

meam, ut familiarius precibus potuissem vacare,
si quempiam repperirem, qui necessaria corporis
mihi ministrare ob dei amorem voluisset. Sed

quia adhuc hoc solatio defraudor, posco Interim

occultari quod cupio." lila a deo inspirata, ut

credo, respondit: „Secretum tuum nulli, te no-

lente, revelabo; noveris autem, si in coepto

persistere vis, rae necessaria propter deum tibi

ministraturam et quantum possum tuo voto

iuturam." llle promissis rependens gratias, re-

pedat ad cellam, unde digressus est, ibique
ieiuniis et orationibus continuis a deo poscit,

ut, quod de hoc negolio ei placuisset, in suo

animo confirmare dignaretur. Tandem confor-

tatus divina inspiratione, reliquit cellam scolam-

que, cui praeerat, revisit hospitam suam, ex-

plorare volens, utrum in sua promissione per-
sistere vellet, an non. Quam dum in prehendo
sibi promisso solatio perdurasse sensisset, non

longe ab ipsa villa, in qua eadem femina com-

manebat, in heremo sibi habitaculum construxit.

atque ibidem ieiuniis et orationibus indefessus

creatori servivit, necessaria prebente ei praedicta
matrona necnon et aliis religiosis viris.

VI. Ibi dum per VII annos superni regis
militiam exegisset, multitudinem populi ad se

venientis ferre non Valens, mutavit locum atque
a praedicti laci litore quatuor milibus distantem

repperit inter montes planitiem accessu valde

ditticilem. Ibi, adiuvantibus religiosis viris et

maxime quadam abbatissa Heilwiga nomine,
necessaria sui voti construxit habitacula, atque
in eodem loco quod reliquum -erat vitae per-
raansit. Semet ipsum maximis macerans ieiuniis,

quantum fragilitas humana permisit, sine cessa-

tione oravit. Quae sibi a fidelibus viris vel feminis

mittebantur, cuncta ad se venientibus in elemo-

sinam erogavit.
VII. Accidit autem inter haec, ut quadam

die, 60 orante, tanta multitudo daeraonum circa

illum undique diffunderetur, ut nee ipsam lucem

diei, isdem tenebrarum ministris obtenebrantibus,
cernere posset. Qui cum eum minis terribilibus

et horrore uimio fatigarent, in oratione prostratus,
ut res tunc poscebat, omni studio se pio domino
commendabat. Quod cum diu ageretur, cernit

ab Oriente lucem.; quam lucem secutus angelus,

usque ad ipsum, ubi in oratione prostratus iacebat,

in medio malignorum spirituum pervenit magna-
que auctoritate agmini nefando praecepit, ut

discederet, nihilque temptationis et terroris ei

ultra inferre auderent. Discedentibus itaque hosti-

bus, praedictus eum angelus amicabiUter conso-

latus, abscessit ; atque ab ipso die, ut vir venera-

bilis ferebat, nil terroris ultra a malignis spiri-

tibus sustinuit.

VIII. Accidit etiam postea, ut quidam frater

de praefato raonasterio eum visitationis gratia
adierit ; quem benigne suscipiens, cum sociis, qui
cum illo venerant, cuncta, quae hospites dece-

bant, quantum possibilitas permisit, benigne ex-

hibuit. Cum vero iam tempus vespertinum ve-

nisset, et sidera splendentia suaderent somnos,
refecerunt se dulcibus collationum colloquiis ac

post completorium inierunt dormitum, in loco

separato frater, qui advenerat, seorsum etiam

eius comites, necnon et seorsum ipse venerabilis

vir in privata mansiuncula. Paulohim igitur re-

ficiens corpusculum somno, vir dei surgit atque
adsuetis incubat pervigil precibus. Praedictus

etiam frater, licet in strato quiesceret, pene in-

somnem duxit noctem. Dum autem curiose huc

atque illuc verteret oculos, cernit puerum in albis

vestibus ab ipso oratorii loco progredientem
mirae pulchritudinis, ut ei visum est, aetatis

Septem annorum, ingrediturque ad ipsum virum
dei et cum eo orante orabat et diversa cum eo

loquebatur. Cuius collocutionis licet praedictus
frater vocem audisset, sensum tarnen eiusdem
vocis non percipiebat. Qui etiam puer ipso fratri